
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01V9IIB*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01V9IIB 

       
 

  

  

 Všem potencionálním uchazečům 

  

  

  

  
  
 

 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
s názvem  " Opava – Zefektivnění a rozšíření MKDS VI. etapa“ 

 
Zadavatel dne 02. 08. 2021 obdržel dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce malého rozsahu na 
dodávky s názvem „Opava – Zefektivnění a rozšíření MKDS VI. etapa“ zadané mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Na tyto dotazy zadavatel 
odpovídá a odpovědi uveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1: 
V článku II. zadávací dokumentace veřejné zakázky zadavatel uvádí, že analytické funkce budou nasazeny 
na VŠECHNY stávající kamery otočné/statické/mobilní – tedy aktuálně na 27 kamer s možností rozšíření na 
30 kamer bez nutnosti upgrade použitého HW. Ze všech těchto kamer bude využito i Forenzní funkce a 
zpětné vyhledávání a filtrování v událostech. 
V návrhu smlouvy o dílo, která představuje přílohu č. 4 zadávací dokumentace veřejné zakázky, je v článku 
II., odst. 1 uvedeno: „Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje v souladu s touto smlouvou a pokyny 
objednatele objednateli dodat, instalovat a zprovoznit balíček inteligentních on-line funkcí na 2 kamerové 
body, balíček inteligentních off-line funkcí pro maximálně zpracovávané 2 záznamy a servery pro tyto balíčky 
inteligentních funkcí, splňující technickou specifikaci…“ 
Požadavky v článku II zadávací dokumentace a v článku II., odst. 1 smlouvy o dílo nejsou ve vzájemném 
souladu, který z požadavků je pro dodavatele závazný? 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel požaduje, aby využití on-line inteligentních funkcí bylo možno nasadit na všechny kamery, ale 
licenčně požaduje využití pouze na dvou kamerových bodech současně.  
 
Dotaz č. 2: 
Bude zadavatel akceptovat nabídku uchazeče, v níž bude uvedený jednotlivý HW s nižším výkonem, 
kumulativně však srovnatelný s minimálními požadavky uvedenými v čl. III zadávací dokumentace veřejné 
zakázky? 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel nebude akceptovat HW s nižším výkonem. 

Dotaz č. 3: 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP  94226/2021 / 12949/2021/VERZ 

Vyřizuje: Hana Fraňková 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 477  

Fax: 553 756 141 

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz 

Datum: 04.08.2021 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

V návrhu smlouvy o dílo se v čl. „II Předmět smlouvy“ nehovoří o dodávce Maintenance. Tato dodávka je 
zároveň hodnotícím kritériem v čl. „9.2 Postup při hodnocení nabídek“ v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky. 

Je služba Maintenance předmětem plnění veřejné zakázky? Pakliže ano, v jakém rozsahu (po jakou dobu) 
bude zadavatel dodávku Maintenance čerpat. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel bude hodnotit cenu na Maintenance na 48 měsíců v Kč bez DPH, a to podle její absolutní výše, 
která obsahuje upgrade SW na nejnovější verzi v místě plnění. 
 
Dotaz č. 4:  
Zadávací dokumentace v části „Definice požadovaných funkcionalit“ uvádí požadavek na detekci výrobce 
vozidla osobních aut, v sekci „Narušení“. Může prosím Zadavatel upřesnit, jakým způsobem je požadována 
signalizovat narušení atributem výrobce vozidla? 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel předpokládá, že systém bude obsahovat možnost vyhledávání na základě nejen typu  
(osobní, nákladní) ale i na základě výrobce, modelu a barvy vozidla (například Škoda, Octavia, Modrá)  
v případě operativního hledání konkrétního vozidla (bez znalosti SPZ hledaného vozidla).  
Tyto data budou také v rámci události a splnění nastavených podmínek zaslána jako event do systému 
Geutebrück. 
 
Dotaz č. 5:  
Zadávací dokumentace v části „Definice požadovaných funkcionalit“ uvádí požadavek na re-identifikaci 
osoby. Může prosím Zadavatel upřesnit požadavek, co má systém signalizovat? Zadavatel neuvádí žádnou 
vazbu na časové období dne. Platí tento požadavek i pro noční dobu? 
 
Odpověď č. 5: 
Požadavek na re-identifikaci osoby je v Zadávací dokumentaci v kapitole 2.2 - odstavec II popsán jasně: 
"Re-identifikace osoby – umožňuje po zadání parametrů vyhledat osobu napříč kamerami (věk, pohlaví, 
barva spodní části oděvu, barva horní části oděvu, pokrývka hlavy, osoba s batohem)". Nevyžadujeme 
žádnou signalizaci. Neuvedení časového omezení znamená i noční dobu. 
 
Dotaz č. 6:  
Zadavatel v odstavci č.V. - Zkouška funkčnosti nabízeného plnění požaduje kvalitu a montáž dle normy ČSN 
EN 50132-x Poplachové systémy – CCTV. Tato norma je však již 5 let neplatná. Podle jaké normy požaduje 
zadavatel provádět plnění díla? 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel v Zadávací dokumentaci v kapitole 2.2 - odstavec V uvádí:  
"Kvalita výrobků i montáže kamerových systémů musí odpovídat platným českým technickým normám". 
Zadavatelem uvedené normy byly nahrazeny normami ČSN EN 62676-x. Zadavatel vyžaduje provádět 
plnění díla dle platných norem. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Hana Fraňková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
  

 


		2021-08-04T10:34:43+0000
	Not specified




